
DO DA T E K Č . 2 K E S M LO U V Ě O P O S K Y T O V Á N Í P R Á V N Í C H 
S LU Ž EB  

 

 
uzavřený dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších právních předpisů (dále jen „OZ”) a na základě ustanovení § 29 písm. k) zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ“) mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 
 

Smluvní strany: 
 
 

Hlavní město Praha 
se sídlem: Mariánské nám. 2, Praha 1, PSČ: 110 01 
IČO: 00064581 
DIČ: CZ00064581 
bankovní spojení: PPF banka, a.s., č. účtu: 27-0005157998/6000 
zastoupené: Mgr. Jiřím Károly, ředitelem Odboru informatických činností MHMP 
Číslo smlouvy: INO/31/03/000070/2021 
(dále jen „Klient“) 

a 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
se sídlem Na Pankráci 1683/127, Nusle, 140 00 Praha 4 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. C 143781 
IČO: 284 68 414 
DIČ: CZ28468414 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 8215532/0800 
zastoupená: JUDr. Vilémem Podešvou, LL.M., advokátem a jednatelem 
zapsaným v seznamu advokátů vedeném v ČAK, ev. č. advokáta: 11323 
(dále jen „RL“) 

 
dnešního dne uzavřely v souladu s čl. 12.1 „Smlouvy o poskytování právních služeb" ze dne 
11. 2. 2021 ve znění „Dodatku č. 1 ke smlouvě o poskytování právních služeb“ ze dne 28. 3. 2022 
tento dodatek k této smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2") 

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 2 obsažených a s úmyslem 
být tímto Dodatkem č. 2 vázány, se dohodly na následujícím znění Dodatku č. 2: 

 
 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 
 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 11. 2. 2021 „Smlouvu o poskytování právních služeb“ 
(dále jen „Smlouva“), a to na základě ustanovení § 29 písm. k) ZZVZ. 

 
 
 
 



1.2. Předmětem této Smlouvy je dle jejího článku 2 závazek RL poskytovat Klientovi 
právní služby zejména v rozsahu sjednaném v článku 3 této Smlouvy (dále jen 
„Služby“), které budou naplňovat povahu právních služeb dle § 29 písm. k) ZZVZ. 

1.3. Smlouva byla dle článku 11.1 Smlouvy uzavřena na dobu neurčitou. 

1.4. Celková výše odměny za poskytování Služeb byla dle článku 4.14 Smlouvy 
sjednána ve výši 2.000.000,- Kč bez DPH. Smluvní strany si dále v článku 4.14 
Smlouvy dohodly, že v případě potřeby dalších Služeb, jež by převyšovaly 
stanovenou částku, bude uzavřen dodatek ke Smlouvě.  

1.5. Dále Smluvní strany uzavřely dne 28. 3. 2022 „Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytování 
právních služeb“ (dále jen „Dodatek č. 1“), a to na základě ustanovení § 29 písm. k) 
ZZVZ, v němž přistoupily k rozšíření předmětu Smlouvy o další právní služby dle 
§ 29 písm. k) ZZVZ. 

1.6. S ohledem na stále trvající a Klientem nevyvolanou objektivní potřebu zajištění 
další nezbytné právní podpory Klienta v souvislosti se sporným ukončováním 
stávajících smluv Klienta s jeho IT dodavateli a v souvislosti s budoucím 
zastupováním Klienta v soudních a jiných řízení dle § 29 písm. k) bod 1. ZZVZ nebo 
při přípravě na uvedená řízení, nasvědčují-li okolnosti tomu, že dotčená věc 
se s vysokou pravděpodobností stane předmětem soudního či smírčího řízení 
ve smyslu § 29 písm. k) bod 1. ZZVZ, Smluvní strany přistoupily k navýšení celkové 
hodnoty Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, a to v rozsahu a za podmínek dle tohoto 
Dodatku č. 2. Smluvní strany prohlašují, že předmětem právních služeb 
realizovaných na základě tohoto Dodatku č. 2 budou výhradně právní služby podle 
§ 29 písm. k) bod 1. a / nebo 2. ZZVZ. 

1.7. Smluvní strany prohlašují, že pojmy uvedené v tomto Dodatku č. 2 s velkým 
počátečním písmenem (avšak nedefinované tímto Dodatkem č. 2) mají stejný 
význam jako pojmy definované Smluvními stranami ve Smlouvě, resp. v Dodatku 
č. 1. 

 
2. PŘEDMĚT DODATKU 

 
2.1. Smluvní strany se dohodly, že se ruší v čl. 4.14 Smlouvy věta první a nahrazuje 

se novým následujícím zněním: 
 
Smluvní strany sjednávají, že celková výše odměny za poskytování právních služeb 
dle této Smlouvy nepřekročí částku 2.799.999,- Kč bez DPH.  
 

2.2. Ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem č. 2 dotčena, se nemění 
a zůstávají nadále v platnosti a účinnosti v plném rozsahu. 
 

 
 
 
 
 



3. ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ 
 

3.1. Tento Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického 
podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářející důvěru pro elektronické 
transakce, ve znění pozdějších předpisů. Tento Dodatek č. 2 nabývá účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičemž Smluvní 
strany výslovně sjednávají, že uveřejnění tohoto Dodatku č. 2 v registru smluv zajistí 
Klient. 

3.2. Smluvní strany výslovně souhlasí, aby byl tento Dodatek č. 2 uveřejněn v Centrální 
evidenci smluv (CES), vedené Klientem, která je veřejně přístupná. 

Smluvní strany tímto prohlašují, že obsah tohoto Dodatku č. 2 řádně zvážily, jeho celý text 
přečetly a pochopily, a že jej uzavírají o své vůli a za přiměřených, nikoliv jednostranné 
nevýhodných podmínek. 

 
 
PODPISOVÁ STRANA 

V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu 
 
Hlavní město Praha 

 
 
 
Jméno: Mgr. Jiří Károly 

Funkce: ředitel Odboru informatických činností MHMP 
 
 
 
V Praze dne dle data uvedeného v elektronickém podpisu 

 
 

ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o. 
 
 

 
Jméno: JUDr. Vilém Podešva, LLM 

Funkce: advokát a jednatel 

 
 


	DO DA T E K Č . 2 K E S M LO U V Ě O P O S K Y T O V Á N Í P R Á V N Í C H
	Hlavní město Praha
	ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.

	1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2. PŘEDMĚT DODATKU
	3. ZÁVĚREČNÁUSTANOVENÍ
	PODPISOVÁ STRANA
	Hlavní město Praha
	ROWAN LEGAL, advokátní kancelář s.r.o.


		2022-09-15T07:45:15+0000


		2022-09-16T12:40:53+0200
	JUDr. Vilém Podešva LL.M.




